№ 5 
22.05.2023

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ
шестой созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752-92-83, 752-94-19
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru

ОГРН 1047808023185, ИНН 7805300419, КПП 780501001

«29» марта 2023 года Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ №208

О внесении изменений и дополнений в Устав
внутригородского Муниципального образования
города федерального значения Санкт-Петербурга
Муниципальный округ Дачное

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, на
основании статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», пункта 1 части 4 статьи 26 Закона Санкт-Петер-
бурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», пункта 1
части 1 статьи 22 и статьи 39 Устава внутригородского Муниципального образования города федераль-
ного значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное, Муниципальный Совет МО Дачное

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав внутригородского Муниципального образования города федерального значения
Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное (далее – Устав МО Дачное) следующие изменения и
дополнения:

1.1. Абзац 7 пункта 36 части 1 статьи 6 Устава МО Дачное после слов «ограждений газонных,» до-
полнить словами «парковочных столбиков,».

1.2. Пункт 48 части 1 статьи 6 Устава МО Дачное – исключить.
1.3. Дополнить часть 11 статьи 14 Устава МО Дачное вторым абзацем следующего содержания:
«Для размещения материалов и информации, указанных в абзаце первом настоящей части, обе-

спечения возможности представления жителями муниципального образования своих замечаний и

2 № 5 от 22.05.2023

При перепечатке материалов ссылка на издание желательна.
Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов.

За содержание рекламы ответственность несет рекламодатель.
Рекламируемые товары и услуги подлежат сертификации.

Изготовитель ООО «Живая история». 192283 СПб,
ул. Малая Балканская, д. 30/3, лит. А, кв. 481.

Подписано в печать 21.05.2023 в 12.00. Тираж 3000 экз.
Отпечатано на собственном оборудовании 21.05.2023.

Главный редактор:
П. Р. Кирюшова.

Адрес издателя и редакции:
198255, Санкт-Петербург,

пр. Ветеранов, 69.
Телефон: 752-94-19

«Округ Дачное. Специальный выпуск» № 5 от 22.05.2023.
Учредитель: Местная Администрация внутригородского
Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный
округ Дачное (198255 Санкт-Петербург, пр. Ветеранов, 69).
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых
коммуникаций по Санкт-Петербургу и Ленинградской области.
Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ 78-00482 от 23.12.2009.
Распространяется бесплатно.

предложений по проекту муниципального правового акта, а также для участия жителей муниципаль-
ного образования в публичных слушаниях с соблюдением требований об обязательном использовании
для таких целей официального сайта может использоваться федеральная государственная информа-
ционная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», порядок ис-
пользования которой для целей настоящей статьи устанавливается Правительством Российской Феде-
рации.».

1.4. Пункт 2 части 8 статьи 29 Устава МО Дачное изложить в новой редакции:
2) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой организацией, за исключением

следующих случаев:
а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, органом профессио-

нального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в
органе местного самоуправления, участие в съезде (конференции) или общем собрании иной обще-
ственной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества
собственников недвижимости;

б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в
управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом
первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, участия в съезде
(конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строи-
тельного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) с предварительным
уведомлением Губернатора Санкт-Петербурга в порядке, установленном законом Санкт-Петербурга;

в) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в Совете му-
ниципальных образований Санкт-Петербурга, иных объединениях муниципальных образований, а
также в их органах управления;

г) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах
управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой
является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, опре-
деляющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя
организации либо порядок управления находящимися в муниципальной собственности акциями (до-
лями в уставном капитале);

д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами;».

2. Направить настоящее Решение в установленный действующим законодательством Российской
Федерации срок на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Рос-
сийской Федерации по Санкт-Петербургу.

3. Опубликовать настоящее Решение после государственной регистрации в средстве массовой ин-
формации МО Дачное газете «Округ Дачное. Специальный выпуск».

4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава МО Дачное,
исполняющий полномочия
Председателя Муниципального Совета В.А.Сагалаев